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AKT – THEMELIMI 

I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

“ MERAL ” SHPK 

 

 

Bazuar ne vullnetin e ortakun e vetem themelues dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 

14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, ndryshuar me Ligjin nr. 10 475, date 

27.10.2011 vendoset  si me poshte: 

 

Kreu I 

Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja dhe Selia e Shoqerise. 

 

Neni 1: 

Themelimi, Themeluesit, Emri. 

Sot me date  04/05/2024 themelohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin                     

“ MERAL” SHPK 

Themeluesi i  shoqerise “ MERAL ” SHPK eshte individi Mario Çela, me nr personal 

I91211073P me adresë banimi, "Lagja 5 Maj", rruga "Koco Brisku", ndertesa 35, Hyrja 1. 
Elbasan 

 

Neni 2:  

Objekti i Shoqerise. 

Objekti Veprimtarise: Import-eksport, tregtim me shumice e pakice i materialeve te 

ndertimit, artikujve industriale, ushqimore, bujqesore, lende te pare, artikuj konsumi, 

elektrike, tekstile, hidrosanitare, pjese kembimi, dyqane. Prodhim i materialeve te ndertimit, 

inerte, perpunim,import-eksport i tyre. Punime te pergjithshme ndertimi. Punime germimi ne 

toke. Ndertime civile e industriale. Rikonstruksion e mirembajtje godinash civile e 

industriale, veshje fasada. Ujesjellesa, vepra kullimi e vaditje. Ndertime detare e punime 

thellmi ne uje. Punime e mbrojtje lumore, sistemime hidraulike e bonifikime. Ndertim i 

impjanteve per prodhimin e energjise elektrike. Ndertime per N/stacionet,kabinat e 

trasformatoreve, linja te TN e te mesem e shperndarjen e energjise. Punime speciale ndertimi. 

Punime per prishjen e ndertimeve. Impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri,mirembajtjen e 

tyre. Impiante ngritese e transportues.  Punime rifinature te muratures e te lidhura me to, 

rifinature me materiale druri, plactik, metalik e xhami dhe rifinature te natyres teknike 

ndertuese. Impiante te sinjalistikes ndricuese te trafikut. Sinjalistika rrugore 2 jondricuese. 

Barriera e mbrojtje rrugore. Ndertime parafabrikat,beton armatura, struktura metalike e druri. 

Punime strukturore speciale. Blerje-shitje, montim perpunim duralumin, hidrosanitare, pvc,, 

Shit/blerje automjetesh dhe autoveturash. Shtresa e mbistruktura speciale, impiante 

teknologjike ,termike e kondicionimit..Impiante te brendsheme,..etj.  

 

 

 

 



2 

 

Neni 3:  

Kohezgjatja e shoqerise. 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete per nje periudhe te pacaktuar. 

 

 

Neni 4: 

Selia e shoqerise 

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar “ MERAL ” SHPK, ka seline e saj ne  Elbasan, Lagja ‘5 

Maj’, pallati 31/4 shk 1. Kati 2, zona kadastrale 8525, Nr Pasurie 23/118-N18. Shoqeria 

mund te kryeje e te transferoje, apo te suprimoje qendra administrative, seli, filiale, agjensi  

dhe zyra ne territorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte vendit. 

 

 

Kreu II 

Kapitali i shoqerise. 

Neni 5: 

Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100 000 (njeqind mije) leke. Pjesemarrja e themeluesit ne 

kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributin  e tij si vijon : 

Lloji  i kontributit eshte ne para ne vleren 100 000 (njeqind mije) leke, me 1 (nje) kuote ne 

vleren 100 000 (njeqind mije) leke e cila perben 100% vleren e kapitalit nga ortaku i vetem. 

 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte shlyer dhe nenshkruar teresisht nga ortaku i vetem 

shoqerise. 

 

Kreu III 

Administratori i shoqerise. 

Neni 6: 

Emerimi dhe kohezgjatja e Administratorit. 

Asambleja e pergjithshme zgjedh nje ose me shume persona fizike si administratore te 

shoqerise per nje periudhe pese vjecare (5 vjet), ne pajtim me parashikimet e Ligjit 9901 date 

14.04.2008, i ndryshuar. Emertimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te marre me 

shumice te zakonshme nga Asambleja e Pergjithshme. Administratori i pare i shoqerise per 

nje periudhe 5 (pese)  vjecare do te jete, Z. Mario Çela, me nr personal I91211073P 

 

 

 Kreu IV 

Dispozitat Perfundimtare. 

Neni 7: 

Marredheniet e punesimit ne shoqeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punesimit qe 

lidhet midis paleve ne mbeshtetje te Kodit te Punes si dhe akteve nenligjore te dala ne zbatim 

te tij. 

Ortaku i shoqerise nuk kufizohen ne rritjen e kapitalit te Shoqerise. 
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Mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private, punonjesve dhe 

personave te trete, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, mbetet ne kompetence te 

Gjykates se Rrethit Gjyqesor  Elbasan. 

Shoqeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit tregtar. 

Modalitet per ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe marrja e 

vendimeve te Asamblese se Pergjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar, etj, 

do te rregullohen nga Statuti i Shoqerise dhe Ligji 9901 14.04.2008 “2008 “Per Tregtaret dhe 

Shoqerite Tregtare”, i ndryshuar si dhe Ligji 9723, date 03.05.2007 “Per QKB”, i ndryshuar. 

Ky akt themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejete me origjinalin. 

 

Elbasan, me date   04/05/2024 

 

 

 

THEMELUES: 

Ortaki i vetem 

Mario Çela 
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